
Et±O btY 

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL 
MUNICÍPIO 

JORNAL: 

EDIÇÃO: 

EDITADO EU: 	 

P R E F E 1 T LI R A, E) E 

E S T E) CD E) E fr'A A, T CD C R CD S S CD E) CD S LJ L 
Arriar tD e!c,s 

PORTARIA N°. 062/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORA/MS, Paulo (2esar Franjotti, no exercício 

da administração superior do Município, e de acordo com as atribuições 
1 
1.he conferidas coriferidas pelo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem corno, as 

Constituições Federal e Estadual, e ainda, considerando o resultado 

final do concurso público de Edital n. 001/2022. 

	

, 	 em caráter wEetivo 4 partir da assinatura desta 
ICELE SALVADOR, RG Ú,  2.295.944 SEJUSP/MS, CPF n. 

071.793.701-18, para o cargo de AGENTE COYNITARIO DE SAÚDE (JAcAREI), 

Símbolo STO03 Nivel,VI, conforme Edital de convocação 003/2023, com 

vencimento e carga horária de acordo com a legislação municipal que fixa 

o plano de cargos e carreiras, e com o edital do concurso. 

. 	. Fica o servidor nomeado sujeito ao Regime Geral de Previdência 
ueo do INSS 	institutoNjejunà1 do Seguro Social, de acordo 

	

. Li 	p1ertintar 	012/20024 

, Esta Portaria entra effl vigor na data de sua publicação ou 

aÉ:í~ção revogadas as disposiçõs em contrario. 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA, ESTADO DE MATO GROSSO DO 

SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 



ASSOMASUL 
AQÃQ.MÇ TRQO DQUL Diário Oficial N° 3290 	Quinta-feira, 02 de março de 2023 

DEPARTAMENÏO O RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 064/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS, Paulo Cesar Franjotti, no exercício da administração superior do Município, e 
de acordo com as atribuições lhe conferidas pelo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem como, as Constituições Federal 
e Estadual, e ainda, considerando o resultado final ao concurso público de Edital n°. 001/2022. 

RESOLVE  

Art. 10. NOMEAR em caráter efetivo a partir da assinatura desta portaria, JAQUELINE FONSECA BOLSON
'

RG 
no, 001458060 SEJUSP/MS, CPF n°. 024.714.721-41, para o cargo de FARMACEUTICA, Símbolo TNS-10, Nível VII, 
conforme Edital de convocação 003/2023, com vencimento e carga horária de acordo com a legislação municipal que 
fixa o plano de cargos e carreiras, e com o edital do concurso. 

Art. 20. Fica o servidor nomeado sujeito ao Regime Geral de Previdência Social, a cargo do INSS - Instituto Nacional 
do Seguro Social, de acordo com a Lei Complementar n°. 012/2002. 

Art. 30. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação revogadas as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE 
MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

PAULO CESAR FRAN)OTTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 063/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS, Paulo Cesar Franjotti, no exercício da administração superior do Município, e 
de acordo com as atribuições lhe conferidas pelo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem como, as Constituições Federal 
e Estadual, e ainda, considerando o resultado final do concurso público de Edital n°. 001/2022. 

RESOLVE  

Art. 10. NOMEAR em caráter efetivo a partir da assinatura desta portaria, MARILZA ALVES, RG n°. 001224611 
SEJUSP/MS, CPF n°. 964.409.291-00, para o cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (JAPORÃ), Símbolo STO-
03 Nível,VI, conforme Edital de convocação 003/2023, com vencimento e carga horária de acordo com a legislação 
municipal que fixa o plano de cargos e carreiras, e com o edital do concurso. 

Art. 20. Fica o servidor nomeado sujeito ao Regime Geral de Previdência Social, a cargo do INSS - Instituto Nacional 
do Seguro Social, de acordo com a Lei Complementar n°. 012/2002. 

Art. 30. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação revogadas as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE 
MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

PAULO CESAR FRAN]OTTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 062/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ]APORÃ/MS, Paulo Cesar Franjotti, no exercício da administração superior do Município, e 
de acordo com as atribuições lhe conferidas pelo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem como, as Constituições Federal 
e Estadual, e ainda, considerando o resultado final do concurso público de Edital n°. 001/2022. 

RESOLVE  

Art. 10. NOMEAR em caráter efetivo a partir da assinatura desta portaria, KELE SALVADOR, RG n°. 2.295.944 
SEJUSP/MS, CPF n°. 071.793.701-18, para o cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (JACAREI), Símbolo 
STO-03 Nívei,VI, conforme Edital de convocação 003/2023, com vencimento e carga horária de acordo com a legislação 
municipal que fixa o plano de cargos e carreiras, e com o edital do concurso. 

Art. 20. Fica o servidor nomeado sujeito ao Regime Geral de Previdência Social, a cargo do INSS - Instituto Nacional 
do Seguro Social, de acordo com a Lei Complementar n0. 012/2002. 

Art. 30. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação revogadas as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE-
MARÇO 

E
MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

PAULO CESAR FRAN)OTTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

www.diarioofkiaims.com.br/assomasui 
	

293 


